PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 574/2023

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo únicc artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao llmo. Sr.: Ernani Fonseca -Secretário Municipal Obras, para que o
mesmo viabilize, a manutenção na Rua João Paulo I no Bairro Jardim Vaticano.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação possui como objetivo atender as reivindicações da população lo para que se
viabilize a manutenção na Rua João Paulo I no Bairro Jardim Vaticano. Pois a mesma apresenta muitos
buracos e erosões, situação essa que está dificultando o tráfego de veículos, mesmo de pedestres e
ciclistas. Ressalta-se que veículos já ficaram atolados, nas erosões, incluso a ambulância do SAMU.
Considerando que o período de chuvas já se iniciaram, necessitando as manutenções nas ruas sem
pavimentação sejam constantes objetivando evitar, situações con fato mencionado acima. Diante do
fato citado e objetivando resolver tal situação, peço atenção essa indicação.

 Sala das Sessões, 22 de Agosto de 2023

Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis
Vereador(a) - PT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1694181044